
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2084
28 Σεπτεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί και Καταργήσεις 
Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ−
σης (ΣΜΕΑΕ) και Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.) στην 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση.  .................................................. 1

Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί και Καταργήσεις 
Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαί−
δευσης (ΣΜΕΑΕ) και Τμημάτων Ένταξης (ΤΕ) στη 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. ................................................ 2

Χορήγηση εξουσιοδοτήσεων από την Ολομέλεια 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού στον Πρόεδρο, 
στο Γενικό Διευθυντή, στον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης και στον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Οικονομικής Υποστήριξης της Γενική Διεύθυνσης 
Ανταγωνισμού, σύμφωνα με τον Κανονισμό 
Λειτουργίας και Διαχείρισής της ..................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 119176/Γ6 (1)
   Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί και Καταργήσεις 

Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ−
σης (ΣΜΕΑΕ) και Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.) στην Πρω−
τοβάθμια Εκπαίδευση. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ –

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ –
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 8, παρ.1 και 34, παρ. 4 του ν. 3699/2008 

«Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με ει−
δικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/2.10.2008).

2. Των άρθρων 48 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα [π.δ. 
63/2005 (Α΄ 98)].

3. Της παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247).
4. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ89/13.1.2009 (ΦΕΚ 40/

Β΄/16.1.2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι−

σμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών».

5. Την υπ’ αριθμ. 251/Υ/28.9.2007 (ΦΕΚ1994/τ. Β΄/2007) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του ΥπΕΠΘ».

6. Τις εισηγήσεις των οικείων Νομαρχιακών Συμβου−
λίων, των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και 
των ΚΕΔΔΥ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλούνται οι ακόλουθες δαπάνες:

Α. Επί του Κρατικού Προϋπολογισμού: Ετήσια δαπάνη 
ύψους 17.350 ΕΥΡΩ περίπου, η οποία κατά το τρέχον οικ. 
έτος περιορίζεται στο ποσό των 5.780 ΕΥΡΩ περίπου. Η 
εν λόγω δαπάνη τόσο κατά το τρέχον οικονομικό έτος 
όσο και κατά τα επόμενα οικονομικά έτη θα αντιμε−
τωπισθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (Ειδ. 
Φ.19−210, ΚΑΕ 0227).

Β. Επί του Προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α. Α΄ βαθ−
μού: Ετήσια δαπάνη ύψους 267.000 ΕΥΡΩ περίπου, από 
την αντιμετώπιση των εξόδων λειτουργίας των ιδρυο−
μένων και αναβαθμιζόμενων σχολικών μονάδων, η οποία 
κατά το τρέχον οικ. έτος περιορίζεται στο ποσό των 
89.000 ΕΥΡΩ περίπου. Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται 
από τους ΚΑΠ των οικείων ΟΤΑ.

Γ. Επί του Προϋπολογισμού της Ο.Σ.Κ. Α.Ε.: Δαπάνη 
τρέχοντος οικ. έτους 2009 ύψους 710.000 ΕΥΡΩ περίπου, 
από την προμήθεια του πάγιου εξοπλισμού των ιδρυο−
μένων και αναβαθμιζόμενων σχολικών μονάδων, η οποία 
θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού 
χρήσης 2009 της Ο.Σ.Κ. Α.Ε., αποφασίζουμε:

Α1. Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2009−2010 Σχολικές 
Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης(ΣΜΕΑΕ) στις 
παρακάτω Διευθύνσεις Π.Ε. ανά Περιφερειακή Διεύθυν−
ση Εκπαίδευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙ−
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
1. 2/θ Ειδικό Δ.Σ. Εχίνου
2. 2ο 2/θ Ειδικό Νηπ. Θαλασσιάς 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1.  11ο 1/θ Ειδικό Νηπ. Θεσσαλονίκης στο Νοσοκομείο 

Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ

25853



25854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΠΕΛΛΑΣ
1. 3/θ Ειδικό Δ.Σ. Σκύδρας 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑ−
ΛΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
1. 2ο 1/θ Ειδικό Νηπ. Βόλου
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
1. 2/θ Ειδικό Δ.Σ. Κύμης 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 
1. 1/θ Ειδικό Νηπ. Άμφισσας
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ
1.  3/θ Ειδικό Δ.Σ. αρμοδιότητας Διεύθυνσης Β΄ Αθή−

νας 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1. 3/θ Ειδικό Δ.Σ. Λίνδου
Α2. Προάγονται Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) στις παρακάτω Διευθύνσεις Π.Ε. 
ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1. 1ο Ειδικό Δ.Σ. Θεσσαλονίκης από 6/θ σε 7/θ
2. 4ο Ειδικό Δ.Σ. Θεσσαλονίκης από 6/θ σε 7/θ
3. 6ο Ειδικό Δ.Σ. Θεσσαλονίκης από 3/θ σε 4/θ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
1. Ειδικό Δ.Σ. Σερρών από 6/θ σε 8/θ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ
1. Ειδικό Νηπ. Πτολεμαΐδας από 1/θ σε 2/θ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙ−
ΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
1. Ειδικό Δ. Σ. Αγριάς από 4/θ σε 5/θ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝ−
ΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
1. Ειδικό Δ.Σ. Σπάρτης από 4/θ σε 6/θ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
1. Ειδικό Δ.Σ. ΕΛΕΠΑΠ Αγρινίου από 5/θ σε 6/θ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
1. Φούφειο Ειδικό Δ.Σ. Αμαλιάδας από 3/θ σε 4/θ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
1. 6ο Ειδικό Δ.Σ. Αθηνών από 5/θ σε 6/θ 
2. 6ο Ειδικό Νηπ. Αθηνών από 1/θ σε 2/θ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
1. ΣΜΕΑ Νέας Ιωνίας από 4/θ σε 5/θ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ
1. Ειδικό Δ.Σ. για παιδιά με κινητικά προβλήματα από 

6/θ σε 8/θ
2. Ειδικό Δ.Σ. εκπαίδευσης παιδιών στο φάσμα του 

αυτισμού από 6/θ σε 8/θ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ
1. Ειδικό Δ.Σ. Κερατσινίου από 4/θ σε 6/θ 
2. Ειδικό Δ.Σ. ΠΙΚΠΑ Πειραιά από 6/θ σε 8/θ

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 
1. Ειδικό Δ.Σ. Καλλονής από 2/θ σε 3/θ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ 
1. Ειδικό Νηπ. Σάμου από 1/θ σε 2/θ
Α3. Υποβιβάζονται Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης στις παρακάτω Διευθύνσεις Π.Ε. ανά 
Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης:

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1. 11ο Ειδικό Δ.Σ. Θεσσαλονίκης από 3/θ σε 2/θ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
1.  Ειδικό Δ.Σ. Κωφών και Βαρηκόων Σερρών από 2/θ 

σε 1/θ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝ−
ΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
1. Ειδικό Νηπ. Φιλιατρών από 2/θ σε 1/θ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
1. Δημητρούκειο Ειδικό Δ.Σ. Μεσολογγίου από 5/θ σε 

4/θ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
1. Ειδικό Δ.Σ. Πύργου από 6/θ σε 4/θ 
Β1. Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2009−2010 Τμήματα 

Ένταξης (Τ.Ε.) Σχολικών Μονάδων Γενικής Εκπαίδευσης 
στις παρακάτω Διευθύνσεις Π.Ε. ανά Περιφερειακή Δι−
εύθυνση Εκπαίδευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙ−
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 
1. Τ.Ε. στο 2ο Νηπ. Ορεστιάδας
2. Τ.Ε. στο 11ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης
3. Τ.Ε. στο 3ο Δ.Σ. Διδυμοτείχου 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ν. Καρβάλης
2. Τ.Ε. στο 11ο Δ.Σ. Καβάλας 
3. Τ.Ε. στο 18ο Δ.Σ. Καβάλας
4. Τ.Ε. στο 21ο Δ.Σ. Καβάλας
5. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ελαιοχωρίου
6. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ποδοχωρίου
7. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Ελευθερούπολης
8. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Παγγαίου (Γεωργιανή)
9. Τ.Ε. στο 24ο Νηπ. Καβάλας
10. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Κρηνίδων
11. Τ.Ε. στο Νηπ. Ποδοχωρίου
12. Τ.Ε. στο Νηπ. Ν. Καρυάς
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
1. Τ.Ε. στο 18ο Νηπ. Ξάνθης
2. Τ.Ε. στο 13ο Δ.Σ. Ξάνθης
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
1. Τ.Ε. στο 12ο Νηπ. Κομοτηνής
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αρκαδικού 
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Βώλακα
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Σιταγρών − Αργυρούπολης
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αδριανής − Νικηφόρου
5. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Μαυροβάτου − Ν. Σεβάστειας
6. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Καλαμπακίου



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25855

7. Τ.Ε. στο Νηπ. Παρανεστίου
8. Τ.Ε. στο 19ο Νηπ. Δράμας 
9. Τ.Ε. στο Νηπ. Καλλιφύτου
10. Τ.Ε. στο 26ο Νηπ. Δράμας 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1. Τ.Ε. στο 69ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης
2. Τ.Ε. στο 94ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης
3. Τ.Ε. στο 6ο Δ.Σ. Καλαμαριάς
4. Τ.Ε. στο 16ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης
5. Τ.Ε. στο 25ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης
6. 2ο Τ.Ε. στο 105ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης
7. Τ.Ε. στο 34ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης 
8. Τ.Ε. στο 59ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης 
9. Τ.Ε. στο 31ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης 
10.  Τ.Ε. στο Δ.Σ. Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Νέων 

Επιβατών 
11. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Κάτω Σχολαρίου 
12. Τ.Ε. στο 3ο Δ.Σ. Θέρμης − Τριαδίου 
13. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Νέου Ρυσίου
14. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ταγαράδων
15. 2ο Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Πανοράματος
16. Τ.Ε. στο 56ο Νηπ. Θεσσαλονίκης
17. Τ.Ε. στο 4ο Νηπ. Επανομής 
18. Τ.Ε. στο 7ο Νηπ. Περαίας 
19. Τ.Ε. στο 3ο Νηπ. Νέας Ραιδεστού 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1. Τ.Ε. στο 7ο Δ.Σ. Νεάπολης
2. Τ.Ε. στο 10ο Δ.Σ. Νεάπολης
3. Τ.Ε. στο 14ο Δ.Σ. Πολίχνης
4. 2ο Τ.Ε. στο 8ο Δ.Σ. Ευόσμου
5. 2ο Τ.Ε. στο 6ο Διαπολιτισμικό Δ.Σ. Ευόσμου
6. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Καλοχωρίου
7. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αδένδρου
8. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Βραχιάς
9. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Μ. Μοναστηρίου
10. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ν. Φιλαδέλφειας
11. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αρέθουσας
12. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Λητής
13. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Χρυσαυγής
14. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Δρυμού
15. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ξυλούπολης
16. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Σταυρούπολης
17. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Σταυρούπολης
18. Τ.Ε. στο 6ο Δ.Σ. Σταυρούπολης
19. Τ.Ε. στο 6ο Δ.Σ. Μενεμένης
20. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Πεύκων
21. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Ωραιοκάστρου
22. Τ.Ε. στο 3ο Δ.Σ. Ευκαρπίας
23. Τ.Ε. στο 11ο Νηπ. Νεάπολης
24. Τ.Ε. στο 15ο Νηπ. Πολίχνης
25. Τ.Ε. στο 10ο Νηπ. Συκεών 
26. Τ.Ε. στο 17ο Νηπ. Ευόσμου
27. Τ.Ε. στο 5ο Νηπ. Ευκαρπίας
28. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Ωραιοκάστρου
29. Τ.Ε. στο 21ο Νηπ. Σταυρούπολης
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Βέροιας
2. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Νάουσας
3. Τ.Ε. στο 9ο Δ.Σ. Βέροιας
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αγίας Μαρίνας – Τριλόφου
5. Τ.Ε. στο 6ο Δ.Σ. Αλεξάνδρειας

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΚΙΛΚΙΣ
1. Τ.Ε. στο 8ο Δ.Σ. Κιλκίς
2. Τ.Ε. στο 4ο Νηπ. Κιλκίς
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΠΕΛΛΑΣ
1. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Αριδαίας
2. Τ.Ε. στο 16ο Νηπ. Γιαννιτσών 
3. Τ.Ε. στο 2ο Νηπ. Κρύας Βρύσης
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΠΙΕΡΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Κατερίνης
2. Τ,Ε. στο Δ.Σ. Περίστασης
3. Τ.Ε. στο 12ο Δ.Σ. Κατερίνης
4. Τ.Ε. στο 8ο Νηπ. Κατερίνης
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Λευκώνα
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. 22ο Σερρών 
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ροδόπολης
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Ορμύλιας 
2. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Γαλάτιστας 
3. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Ν. Μουδανιών 
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Λακκώματος
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Δρεπάνου
2. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Κρόκου
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Γαλατινής
4. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Κοζάνης
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Χαλκιάδων
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ράχης
3. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Άρτας για μαθητές με προβλήματα 

όρασης
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Άνω Καλεντίνης
5. Τ.Ε. στο 6ο Νηπ. Άρτας
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Παντοκράτορα
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙ−
ΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Τυρνάβου
2. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Λάρισας
3. Τ.Ε. στο 7ο Δ.Σ. Λάρισας
4. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Λάρισας
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
1. Τ.Ε. στο 28ο Δ.Σ. Τρικάλων 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Μαραντοχωρίου
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝ−
ΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Τρίπολης
2. Τ.Ε. στο 6ο Δ.Σ. Τρίπολης
3. Τ.Ε. στο 10ο Δ.Σ. Τρίπολης
4. Τ.Ε. στο 11ο Δ.Σ. Τρίπολης
5. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Λεβιδίου
6. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ριζών 
7. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αγίου Ανδρέα – Πραστού 
8. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Τυροσαπουνακαίικων 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Χιλιομοδίου 



25856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Ξυλοκάστρου
3. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Λουτρακίου
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Σοφικού
5. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Αγίων Θεοδώρων
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Εύας
2. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Χώρας
3. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Γαργαλιάνων
4. Τ.Ε. στο 2ο Νηπ. Γαργαλιάνων
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
1. Τ.Ε. στο 3ο Δ.Σ. Μεσολογγίου 
2. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Αγρινίου 
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Θέρμου 
4. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Αιτωλικού 
5. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Κανδήλας 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
1. Τ.Ε. στο 39ο Δ.Σ. Πατρών
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Λυκούριας 
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ψωφίδας 
4. Τ.Ε. στο 36ο Νηπ. Πατρών 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
1. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Πύργου 
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Σαβαλίων
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Μυρτιάς
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 10ο Δ.Σ. Λιβαδειάς
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Δηλεσίου
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αγίου Γεωργίου
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Δαύλειας
5. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αντίκυρας
6. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Λιβαδειάς
7. Τ.Ε. στο Νηπ. Αράχωβας
8. Τ.Ε. στο 2ο Νηπ. Αλιάρτου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Μαρμαρίου
2. Τ.Ε. στο 25ο Δ.Σ. Χαλκίδας
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
1. Τ.Ε. στο 9ο Δ.Σ. Λαμίας
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
1. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Δάφνης 
2. Τ.Ε. στο 151ο Δ.Σ. Αθηνών
3. Τ.Ε. στο 95ο Δ.Σ. Αθηνών 
4. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Αθηνών
5. Τ.Ε. στο 89ο Δ.Σ. Αθηνών 
6. Τ.Ε. στο 98ο Δ.Σ. Αθηνών 
7. Τ.Ε. στο 15ο Δ.Σ. Αθηνών
8. Τ.Ε. στο 121ο Δ.Σ. Αθηνών 
9. Τ.Ε. στο 36ο Δ.Σ. Αθηνών 
10. Τ.Ε. στο 140ο Δ.Σ. Αθηνών
11. Τ.Ε. στο 22ο Δ.Σ. Ηλιούπολης 
12. Τ.Ε. στο 111ο Δ.Σ. Αθηνών
13. Τ.Ε. στο 41ο Δ.Σ. Αθηνών
14. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Γαλατσίου
15. Τ.Ε. στο 135ο Δ.Σ. Αθηνών 
16. Τ.Ε. στο 27ο Δ.Σ. Αθηνών 
17. Τ.Ε. στο 33ο Δ.Σ. Αθηνών 
18. Τ.Ε. στο 164ο Δ.Σ. Αθηνών 
19. Τ.Ε. στο 165ο Δ.Σ. Αθηνών 

20. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Γαλατσίου
21. Τ.Ε. στο 8ο Δ.Σ. Γαλατσίου 
22. Τ.Ε. στο 134ο Δ.Σ. Αθηνών 
23. Τ.Ε. στο 99ο Δ.Σ. Αθηνών 
24. Τ.Ε. στο 7ο Δ.Σ. Ηλιούπολης
25. 2ο Τ.Ε. στο 12ο Δ.Σ. Ηλιούπολης
26. Τ.Ε. στο 3ο Νηπ. Ζωγράφου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ
1. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Αγίας Παρασκευής
2. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Ψυχικού
3. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Παπάγου
4. Τ.Ε. στο 15ο Δ.Σ. Χαλανδρίου
5. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Αμαρουσίου
6. Τ.Ε. στο 13ο Νηπ. Αγίας Παρασκευής
7. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Πεντέλης
8. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Χολαργού
9. Τ.Ε. στο 9ο Νηπ. Αγίας Παρασκευής 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ
1. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Αιγάλεω
2. Τ.Ε. στο 15ο Νηπ. Περιστερίου 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Δ ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
1. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Αλίμου
2. Τ.Ε. στο 11ο Δ.Σ. Καλλιθέας
3. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Μοσχάτου 
4. Τ.Ε. στο 8ο Δ.Σ. Νέας Σμύρνης
5. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Παλαιού Φαλήρου
6. Τ.Ε. στο 13ο Δ.Σ. Γλυφάδας
7. 2ο Τ.Ε. στο 11ο Δ.Σ. Αργυρούπολης
8. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Ελληνικού
9. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Αγίου Δημητρίου 
10. Τ.Ε. στο 14ο Δ.Σ. Αγίου Δημητρίου 
11. Τ.Ε. στο 17ο Δ.Σ. Αγίου Δημητρίου 
12. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Αλίμου 
13. Τ.Ε. στο 19ο Νηπ. Γλυφάδας
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
1. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Αχαρνών 
2. Τ.Ε. στο 7ο Δ.Σ. Αχαρνών
3. Τ.Ε. στο 12ο Δ.Σ. Αχαρνών
4. Τ.Ε. στο 13ο Δ.Σ. Αχαρνών
5. Τ.Ε. στο 14ο Δ.Σ. Αχαρνών
6. Τ.Ε. στο 20ο Δ.Σ. Αχαρνών
7. Τ.Ε. στο 25ο Δ.Σ. Αχαρνών
8. Τ.Ε. στο 29ο Δ.Σ. Αχαρνών
9. Τ.Ε. στο 30ο Δ.Σ. Αχαρνών
10. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Πόρτο Ράφτη
11. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Βούλας
12. Τ.Ε. στο 3ο Δ.Σ. Γέρακα
13. Τ.Ε. στο 3ο Δ.Σ. Παλλήνης
14. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Πικερμίου
15. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Σπάτων
16. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Τύμβου Μαραθώνα
17. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Κρυονερίου
18. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Αγίου Στεφάνου
19. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Βαρνάβα
20. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Ωρωπού 
21. Τ.Ε. στο 2ο Νηπ. Κορωπίου
22. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Πόρτο Ράφτη 
23. Τ.Ε. στο 4ο Νηπ. Σπάτων
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
1. Τ.Ε. στο 6ο Δ.Σ. Ασπροπύργου
2. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Άνω Λιοσίων
3. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Άνω Λιοσίων



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25857

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Παλουκίων Σαλαμίνας
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Μεσαγρού−Αγίας Μαρίνας
3. Τ.Ε. στο 3ο Δ.Σ. Πειραιά
4. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Νέου Φαλήρου
5. Τ.Ε. στο 50ο Δ.Σ. Πειραιά
6. 2o Τ.Ε. στο 9ο Δ.Σ. Κορυδαλλού
7. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Πειραιά
8. Τ.Ε. στο 26ο Δ.Σ. Πειραιά
9. 2o Τ.Ε. στο 35ο Δ.Σ. Πειραιά
10. Τ.Ε. στο 5ο Δ.Σ. Σαλαμίνας
11. Τ.Ε. στο 11ο Δ.Σ. Κερατσινίου
12. Τ.Ε. στο 27ο Δ.Σ. Πειραιά
13. Τ.Ε. στο 15ο Δ.Σ. Κερατσινίου
14. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αιαντείου Σαλαμίνας
15. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Κερατσινίου
16. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Δραπετσώνας
17. Τ.Ε. στο 20ο Δ.Σ. Νίκαιας
18. Τ.Ε. στο 11ο Δ.Σ. Νίκαιας
19. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Νίκαιας
20. Τ.Ε. στο 46ο Δ.Σ. Πειραιά
21. Τ.Ε. στο 14ο Δ.Σ. Πειραιά
22. Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Σαλαμίνας
23. Τ.Ε. στο 19ο Δ.Σ. Κερατσινίου
24. 2o Τ.Ε. στο 41ο Δ.Σ. Πειραιά
25. 2o Τ.Ε. στο 21ο Δ.Σ. Κερατσινίου
26. Τ.Ε. στο Νηπ. Ν. Ικονίου
27. Τ.Ε. στο 9ο Νηπ. Κερατσινίου
28. Τ.Ε. στο 20ο Νηπ. Νίκαιας
29. Τ.Ε. στο 20ο Νηπ. Κερατσινίου
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 
1. Τ.Ε. στο 11ο Δ.Σ. Μυτιλήνης
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Βαρειάς − Μυτιλήνης
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Πλαγιάς − Πλωμαρίου
4. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Μύρινας − Λήμνου
5. Τ.Ε. στο 13ο Νηπ. Μυτιλήνης
6. Τ.Ε. στο Νηπ. Αγίας Μαρίνας − Μυτιλήνης
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΙΟΥ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Βολισσού
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Οινουσσών
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Θολοποταμίου
4. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Αγίου Μηνά − Νεοχωρίου 
5. Τ.Ε. στο 3ο Νηπ. Χίου
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
1. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Σγουρού Ρόδου 
2. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Πόλεως Ρόδου
3. Τ.Ε. στο 3ο Δ.Σ. Πόλεως Ρόδου
4. Τ.Ε. στο 13ο Δ.Σ. Πόλεως Ρόδου 
5. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Πόλεως Ρόδου
6. Τ.Ε. στο 2ο Πειραματικό Δ.Σ. Ρόδου 
7. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Αφάντου Ρόδου 
8. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Καλαβάρδων 
9. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Σύμης 
10. 2ο Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Κρεμαστής 
11. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Πόλεως Καλύμνου
12. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Καρδάμαινας 
13. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Παστίδας 
14. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Διμυλιάς 
15. Τ.Ε. στο Νηπ. Έμπωνα

16. Τ.Ε. στο Νηπ. Λάρδου
17. Τ.Ε. στο 3ο Νηπ. Ιαλυσού
18. Τ.Ε. στο Νηπ. Παραδεισίου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Μπατσίου Άνδρου
2. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Τήνου
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αρχιλόχου – Μάρπησσας Πάρου
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αγκαιριάς Πάρου
5. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Καρτεράδου Θήρας
6. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Χώρας Νάξου
7. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Επισκοπής Θήρας
8. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Κορησσίας Κέας
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Μεγάλης Βρύσης
2. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Κρουσώνα
3. Τ.Ε. στο 1ο Δ.Σ. Γαζίου
4. Τ.Ε. στο 9ο Δ.Σ. Ηρακλείου
5. Τ.Ε. στο 18ο Δ.Σ. Ηρακλείου
6. Τ.Ε. στο 20ο Δ.Σ. Ηρακλείου
7. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Καλυβίων Πυργιωτίσσης
8. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Βοριζίων 
9. Τ.Ε. στο 17ο Δ.Σ. Ηρακλείου
10. Τ.Ε. στο 74ο Νηπ. Ηρακλείου
11. Τ.Ε. στο 54ο Νηπ. Ηρακλείου
12. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Τυμπακίου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Σεισίου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Λιβαδίων
2. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Ατσιπόπουλου
3. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Περάματος
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αγκουσελιανών
5. Τ.Ε. στο 5ο Νηπ. Ρεθύμνου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Βουκολιών
2. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Καλυβών
3. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αλικιανού
4. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Παζινού
5. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Νέας Κυδωνίας
6. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Πελεκάνου
7. Τ.Ε. στο 20ο Δ.Σ. Χανίων
8. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αγιάς
9. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Σκινέ−Φουρνέ
10. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Εμπρόσνερου για κωφούς μαθητές
11. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Χρυσοπηγής 
12. Τ.Ε. στο 35ο Νηπ. Χανίων
13. Τ.Ε. στο 1ο Νηπ. Αγροκηπίου 
14. Τ.Ε. στο Νηπ. Ασκύφου 
15. Τ.Ε. στο Νηπ. Κουρνά 
Β2. Καταργούνται Τμήματα Ένταξης Σχολικών Μονά−

δων Γενικής Εκπαίδευσης στις παρακάτω Διευθύνσεις 
Π.Ε. ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙ−
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Πόρτο Λάγους
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΔΡΑΜΑΣ
1. Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Δράμας
2. Τ.Ε. στο 23ο Νηπ. Δράμας



25858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1. Τ.Ε. στο 2ο Νηπ. Νέας Ραιδεστού 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Καλών Δένδρων 
2. Τ.Ε. στο 12ο Δ.Σ. Σερρών
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ
1. Τ.Ε. στο Δ.Σ. Αγίου Πέτρου 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. .ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
1.  ΤΕ στο 1ο Νηπ. Βόνιτσας το οποίο ιδρύθηκε με την 

Κ.Υ.Α. 162664/Γ6/26.11.2008 (ΦΕΚ2482/τ. Β΄/5.12.2008) 
του Υπ.Ε.Π.Θ. και του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1. Τ.Ε. στο 68ο Δ.Σ. Ηρακλείου
Γ. Μετονομάζονται από το σχολικό έτος 2009−2010 

οι παρακάτω Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης(ΣΜΕΑΕ):

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Το ιδρυμένο 1/θέσιο Ειδικό Νηπιαγωγείο στο 4/θ Ειδικό 

Δ.Σ. για παιδιά με αυτισμό Α΄ Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης 
(ΦΕΚ1640/10−12−2001) σε 10ο 1/θ Ειδικό Νηπ. Θεσσαλο−
νίκης. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Το ιδρυμένο 1/θέσιο Ειδικό Νηπιαγωγείο στο 3ο Ειδικό 

Δ.Σ. Ηρακλείου (ΦΕΚ1640/10.12.2001) μετονομάζεται σε 
2ο Ειδικό Νηπιαγωγείο Ηρακλείου. 

Δ. Μεταφέρονται από το σχολικό έτος 2009−2010 οι 
παρακάτω οργανικές θέσεις:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
H οργανική θέση ΕΑΕ, κλάδου ΠΕ 11−Φυσικής Αγωγής 

από το 11ο 3/θ Ειδικό Δημ. Σχολ. Θεσσαλονίκης (Νοσο−
κομείου «Γ. Γεννηματάς») μεταφέρεται στο 6/θ Ειδικό 
Δημ. Σχολ. για παιδιά με Αυτισμό.

Η οργανική θέση ΕΑΕ κλάδου ΠΕ 16–Μουσικών από το 
12ο 2/θ Ειδικό Δημ. Σχολ. Θεσσαλονίκης (Νοσοκομείου 
«ΑΧΕΠΑ») μεταφέρεται στο 2ο 10/θ Ειδικό Δημ. Σχολ. 
Θεσσαλονίκης (ΕΛΕΠΑΠ). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Σεπτεμβρίου 2009

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ   ΥΦΥΠ. ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ Λ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 119175/Γ6 (2)
Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί και Καταργήσεις 

Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ−
σης (ΣΜΕΑΕ) και Τμημάτων Ένταξης (ΤΕ) στη Δευ−
τεροβάθμια Εκπαίδευση.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ –

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  −
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 8, παρ. 1 και 34, παρ. 4 του ν. 3699/2008 

«Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με ει−
δικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/2.10.2008).

2. Των άρθρων 48 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Της παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247).
4. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ89/13.1.2009 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 40).

5. Την υπ’ αριθμ. Υ 251/28.9.2007 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουρ−
γών του Υπ.Ε.Π.Θ.» (ΦΕΚ 1944/τ. Β΄/2007).

6. Τις εισηγήσεις των οικείων Νομαρχιακών Συμβου−
λίων, Διευθύνσεων Δ.Ε. και των Κ.Ε.Δ.Δ.Υ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλούνται οι ακόλουθες δαπάνες:

Α. Επί του Κρατικού Προϋπολογισμού: Ετήσια δαπάνη 
ύψους 63.600 ΕΥΡΩ περίπου, η οποία κατά το τρέχον 
οικ. έτος περιορίζεται στο ποσό των 21.200 ΕΥΡΩ περί−
που. Η εν λόγω δαπάνη τόσο κατά το τρέχον οικονο−
μικό έτος όσο και κατά τα επόμενα οικονομικά έτη θα 
αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδ. Φ.19−220, ΚΑΕ 0227). 

Β. Επί του Προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α. Α΄ βαθ−
μού: Ετήσια δαπάνη ύψους 824.400 ΕΥΡΩ περίπου, από 
την αντιμετώπιση των εξόδων λειτουργίας των ιδρυο−
μένων και αναβαθμιζόμενων σχολικών μονάδων, η οποία 
κατά το τρέχον οικ. έτος περιορίζεται στο ποσό των 
274.800 ΕΥΡΩ, περίπου. Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτε−
ται από πιστώσεις του Υπουργείου Εσωτερικών.

Γ. Επί του Προϋπολογισμού της Ο.Σ.Κ. Α.Ε.: Δαπάνη 
τρέχοντος οικ. έτους 2009 ύψους 687.000 ΕΥΡΩ περί−
που, από την προμήθεια του πάγιου εξοπλισμού των 
ιδρυομένων και αναβαθμιζόμενων σχολικών μονάδων, 
η οποία θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού χρήσης 2009 του Ο.Σ.Κ. ή από αποθέματα 
του εξοπλισμού του, αποφασίζουμε:

Α1. Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2009−2010 Σχολικές 
Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης(ΣΜΕΑΕ) στις 
παρακάτω Διευθύνσεις Δ.Ε. ανά Περιφερειακή Διεύθυν−
ση Εκπαίδευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ EKΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1.  Ειδική Επαγγελματική Σχολή (Ειδική ΕΠΑ.Σ) με τον 

τομέα «Υπαλλήλων Γραφείου» και ειδικότητα «Ερ−
γασιών Γραφείου»



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25859

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1.  ΣΜΕΑΕ − Ειδικό Γυμνάσιο με Ειδικές Λυκειακές Τά−

ξεις του Ψυχιατρικού Τμήματος Παιδιών και Εφή−
βων για ασθενείς μαθητές στις εγκαταστάσεις του 
Νοσοκομείου Παπανικολάου 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
1. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Στρατωνίκης με εξειδικεύσεις: 
− Φυτικών Προϊόντων – Βιολογικών Καλλιεργειών
− Αυτόνομης Διαβίωσης
 − Χειροτεχνίας 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ EKΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ
1.  Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Κοζάνης με τους 

τομείς:
− Πληροφορικής−Δικτύων Η/Υ με ειδικότητα «Υποστή−

ριξη συστημάτων, Εφαρμογών & Δικτύων Η/Υ»
− Μηχανολογικός με ειδικότητα «Θερμικών και υδραυ−

λικών εγκαταστάσεων»
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
1.  Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο Ιωαννίνων με τους 

τομείς: 
− Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών με ειδικότη−

τα Υπαλλήλων Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών 
− Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος με ειδι−

κότητες:
α) Φυτοτεχνικών Επιχειρήσεων − Αρχιτεκτονικής Το−

πίου και
β) Τεχνολογίας Τροφίμων και Εμπορίας (Marketing) 

Γεωργικών Προϊόντων
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ
1.  Ειδικό Επαγγελματικό Λύκειο (Ειδικό ΕΠΑΛ) Χαλ−

κίδας με τους τομείς:
− Ηλεκτρολογίας με ειδικότητα «Ηλεκτρολογικών 

Εγκαταστάσεων» 
− Γεωπονίας, Τροφίμων & Περιβάλλοντος με ειδικό−

τητα «Έργων Τοπίου και Περιβάλλοντος»
− Πληροφορικής με ειδικότητα «Υποστήριξη Συστημά−

των, Εφαρμογών & Δικτύων Η/Υ»
− Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών με ειδικότη−

τα «Υπαλλήλων Τουριστικών Επιχειρήσεων»
2.  Ειδική Επαγγελματική Σχολή (Ειδική ΕΠΑΣ) Χαλκί−

δας με τις ειδικότητες:
− Κεραμικής – Πηλοπλαστικής
− Ψηφιδογραφίας – Υαλογραφίας
− Κομμωτικής τέχνης
− Αμπελουργίας – Οινοποιίας
− Δενδροκομίας
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
1.  Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Αγρινίου με τους 

τομείς:
− Γεωπονίας, Τροφίμων & Περιβάλλοντος με ειδικό−

τητα:
Φυτοτεχνικών Επιχειρήσεων – Αρχιτεκτονικής Τοπίου
− Εφαρμοσμένων Τεχνών με ειδικότητα:
Κεραμικής – Πηλοπλαστικής

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ
1.  Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Πύργου με τους 

τομείς:
− Εφαρμοσμένων Τεχνών με ειδικότητες:
α) Κεραμικής – Πηλοπλαστικής 
β) Επιπλοποιίας
− Γεωπονίας − Τροφίμων – Περιβάλλοντος με ειδικό−

τητες:
α) Φυτοτεχνικών Υπηρεσιών – Αρχιτεκτονικής Τοπίου 

(Κηποτεχνία) 
β) Θερμοκηπιακών Κατασκευών και Καλλιεργειών
− Ηλεκτρολογίας με ειδικότητα:
 α) Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων 
− Πληροφορική – Δικτύων Η/Υ με ειδικότητα:
α) Υποστήριξη Συστημάτων Υπολογιστών
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ
1.  Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Περιστερίου με 

τους τομείς:
− Μηχανολογικό με ειδικότητες:
 α) Θερμικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσεων
 β) Μηχανικών Αυτοκινήτων
− Γεωπονίας − Τροφίμων − Περιβάλλοντος με ειδικό−

τητα:
 α) Φυτοτεχνικών Υπηρεσιών – Αρχιτεκτονικής Το−

πίου
− Πληροφορικής – Δικτύων Η/Υ με ειδικότητα: 
 α) Υποστήριξη Συστημάτων Υπολογιστών 
− Οικονομίας – Διοίκησης με ειδικότητες:
 α) Ξενοδοχειακές Επιχειρήσεις
 β) Γραμματειακή Υποστήριξη
− Κομμωτικής − Αισθητικής με ειδικότητα 
 α) Κομμωτική και Αισθητική Τέχνη
2.  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Τυφλών και Πολυαναπήρων Αιγάλεω με 

εξειδικεύσεις: 
α) Αυτόνομης Διαβίωσης 
β) Κηπουρικής − Ανθοκομίας
γ) Χειροτεχνίας
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝ−
ΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
1.  Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Αργολίδας με τους 

τομείς: 
− Πληροφορικής 
− Φυτικής Παραγωγής 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
1. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Φιλιατρών με εξειδικεύσεις: 
α) Φυτικών και Ζωικών Προϊόντων 
β) Χειροτεχνίας
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
1.  Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο στο Δήμο Φαιάκων 

με τους τομείς:
− Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος με ειδι−

κότητες: 
α. Επιχειρηματικής Γεωργίας (Βιολογική Καλλιέρ−

γεια)
β. Φυτοτεχνικών Επιχειρήσεων − Αρχιτεκτονικής Το−

πίου (Θερμοκήπια Κηπουρική)
− Αισθητικής − Κομμωτικής με ειδικότητα Κομμωτικής 

και Αισθητικής Τέχνης



25860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

*02020842809090012*

− Οικονομίας και Διοίκησης με ειδικότητα Ξενοδοχει−
ακών Επιχειρήσεων (Βοηθοί Εστιάσεως)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
1. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κισσάμου με τις εξειδικεύσεις:
α) Μαγειρικής τέχνης−Ζαχαροπλαστικής τέχνης
β) Χειροτεχνίας
γ) Κηπουρικής 
Α2. Προστίθενται οι τομείς − εξειδικεύσεις στα Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

και Τ.Ε.Ε. Ειδικής Αγωγής (Ειδικά Επαγγελματικά Γυμνά−
σια και Ειδικά Επαγγελματικά Λύκεια) των παρακάτω 
Διευθύνσεων Δ.Ε ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαί−
δευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ EKΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙ−
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ
1.  Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Δράμας των ειδικοτή−

των:
α. Μαγειρικής τέχνης−Ζαχαροπλαστικής τέχνης
β. Καλλιτεχνικών 
2.  Προσθήκη στο Τ.Ε.Ε. Ειδικής Αγωγής Α΄ Βαθμίδας 

Δράμας της ειδικότητας: «Υπαλλήλων Γραφείου» 
στον αντίστοιχο τομέα 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Γιαννιτσών της εξειδίκευσης 

«Κλωστοϋφαντουργία»
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λάρισας της εξειδίκευσης 

«Αυτόνομη Διαβίωση» 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Άρτας του Εργαστηρίου:
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Προσθήκη στο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Ιωαν−

νίνων του τομέα: 
Α. Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος, με ειδι−

κότητα:
1. Φυτοτεχνικών Επιχειρήσεων − Αρχιτεκτονικής Το−

πίου (Κηποτεχνία) 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλλιθέας−Αγίου Δημητρίου 

των εξειδικεύσεων:
α. Κομμωτικής
β. Μαγειρικής
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝ−
ΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλαμάτας των εξειδικεύ−

σεων:
α. Μαγειρικής, Ζαχαροπλαστικής και Αρτοποιίας 
β. Κοπτικής − Ραπτικής
γ. Αυτόνομης Διαβίωσης
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργοστολίου της εξειδίκευ−

σης «Αυτόνομη Διαβίωση»

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης της εξειδίκευσης 

«Αυτόνομη Διαβίωση»
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σάμου της εξειδίκευσης «Αυ−

τόνομη Διαβίωση»
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Ρόδου των εξής ειδικοτή−

των: 
α. Μαγειρικής − Ζαχαροπλαστικής 
β. Κοπτικής − Ραπτικής 
γ. Χειριστών Η−Υ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Προσθήκη στο Τ.Ε.Ε. Ειδικής Αγωγής Α΄ Βαθμίδας Σύ−

ρου του τομέα Αισθητικής − Κομμωτικής με ειδικότητα 
Κομμωτικής Τέχνης 

Α3. Μετατρέπονται οι εξειδικεύσεις στα Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. και 
Τ.Ε.Ε. Ειδικής Αγωγής (Ειδικά Επαγγελματικά Γυμνά−
σια και Ειδικά Επαγγελματικά Λύκεια) των παρακάτω 
Διευθύνσεων Δ.Ε ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαί−
δευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ
Μετατροπή στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κατερίνης των εξειδικεύσε−

ων «Κηροπλαστικής», «Κοσμημάτων» και «Αγγειοπλαστι−
κής» σε εξειδίκευση «Χειροτεχνίας−Κατασκευών»

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
Μετατροπή στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργοστολίου της εξειδίκευ−

σης «Κεραμική−Αγγειοπλαστική» σε «Χειροτεχνία» 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ
1.. Μετατροπή στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης της εξειδίκευ−

σης «Χειροτεχνίας» σε «Κεραμικής»
2.. Μετατροπή στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης της εξειδίκευ−

σης «Φυτικών και Ζωικών Προϊόντων» σε «Κηπουρικής −
Ανθοκομίας»

Β1. Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2009−2010 Τμήματα 
Ένταξης(ΤΕ) Σχολικών Μονάδων Γενικής Εκπαίδευσης 
στις παρακάτω Διευθύνσεις Δ.Ε ανά Περιφερειακή Δι−
εύθυνση Εκπαίδευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ EKΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙ−
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο ΕΠΑ.Λ. Δράμας
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ
1. Τ.Ε. στο 3ο Γενικό Λύκειο Αλεξανδρούπολης
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Άνθειας Αλεξανδρούπολης
3. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Φερών
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Γενικό Λύκειο Καβάλας
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Ελευθερούπολης
3. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Λιμένα Θάσου
4. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Νέας Περάμου Καβάλας
5. Τ.Ε. στο 4ο Γυμνάσιο Καβάλας



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Ξάνθης
2. Τ.Ε. στο 2ο Γυμνάσιο Ξάνθης
3. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Γλαύκης
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ EKΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1.  Τ.Ε. στο 24ο ΓΕ.Λ. Θεσσαλονίκης για τυφλούς και 

αμβλύωπες μαθητές 
2. Τ.Ε. στο 8ο Γυμνάσιο Καλαμαριάς
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Νάουσας για τυφλούς μαθη−

τές
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Καβασίλων
3. Τ.Ε. στο 4ο Γυμνάσιο Βέροιας
4. Τ.Ε. στο 6ο Γυμνάσιο Βέροιας
5. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Κορυφής
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Αιγινίου 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Σκοτούσας
2. Τ.Ε. στο 6ο Γυμνάσιο Σερρών για μαθητές με προ−

βλήματα ακοής
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ EKΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ
1. Τ.Ε. στο 3ο Γυμνάσιο Κοζάνης
2. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Πτολεμαΐδας 
3. Τ.Ε. στο 2ο Γυμνάσιο Πτολεμαΐδας 
4. Τ.Ε. στο 3ο Γυμνάσιο Πτολεμαΐδας 
5. Τ.Ε. στο 5ο Γυμνάσιο Πτολεμαΐδας 
6. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Καπνοχωρίου 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
1. Τ.Ε. στο 2ο Γενικό Λύκειο Ιωαννίνων 
2. Τ.Ε. στο 6ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 
3. Τ.Ε. στο 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 
4. Τ.Ε. στο 3ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Θεσπρωτικού
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Γλώσσας Σκοπέλου
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Ζαγοράς Βόλου 
3. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Ν. Αγχιάλου Βόλου 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Καρδίτσας
2. Τ.Ε. στο 4ο Γενικό Λύκειο Καρδίτσας
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1o Γυμνάσιο Θήβας
2. Τ.Ε. στο ΕΠΑΛ Οινόης− Σχηματαρίου 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1o Γυμνάσιο Χαλκίδας 
2. Τ.Ε. στο 4o Γυμνάσιο Χαλκίδας 
3. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Μαρμαρίου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Μακρακώμης 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
1 Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου

2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Λεπενούς
3. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Λουτρού
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Ριόλου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Γαστούνης
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ
1. Τ.Ε. στο 9ο Γυμνάσιο Αιγάλεω
2. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Αιγάλεω
3. Τ.Ε. στο 17ο Γυμνάσιο Περιστερίου
4. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Περιστερίου
5. Τ.Ε. στο 4ο Γυμνάσιο Περιστερίου
6. Τ.Ε. στο 8ο Γυμνάσιο Περιστερίου
7. Τ.Ε. στο 6ο Γυμνάσιο Ιλίου
8. Τ.Ε. στο 4ο Γυμνάσιο Ιλίου
9. Τ.Ε. στο 8ο Γυμνάσιο Ιλίου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ
1. Τ.Ε. στο 3ο Γυμνάσιο Αργυρούπολης
2. Τ.Ε. στο 3ο Γυμνάσιο Καλλιθέας
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Νέας Περάμου
2. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Ελευσίνας
3. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Ζεφυρίου
4. Τ.Ε. στο 2ο Γυμνάσιο Άνω Λιοσίων
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ
1. Τ.Ε. στο 9ο Γυμνάσιο Νίκαιας
2. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Κερατσινίου
3. Τ.Ε. στο 5ο Γυμνάσιο Κερατσινίου
4. Τ.Ε. στο 3ο ΓΕ.Λ. Κερατσινίου
5. Τ.Ε. στο 2ο Γυμνάσιο Δραπετσώνας
6. Τ.Ε. στο 10ο ΓΕ.Λ. Πειραιά
7. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Κυθήρων
8. Τ.Ε. στο ΓΕ.Λ. Σπετσών 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝ−
ΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
1. Τ.Ε. στο 4ο Γυμνάσιο Άργους 
2. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Ναυπλίου 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Τροπαίων
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 4ο Γυμνάσιο Κορίνθου
2. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Κιάτου
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Ληξουρίου
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Αγίας Θέκλης 
3. Τ.Ε. στο 2ο Γυμνάσιο Αργοστολίου 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ
1. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Γέρας (Παπάδου – Λέσβου)
3. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Πλωμαρίου
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Αγίου Κηρύκου Ικαρίας
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΩΔ/ΣΟΥ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Ζιπαρίου Κω
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Αφάντου Ρόδου

ΦΕΚ 2084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25861



25862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Πάρου
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο με Λυκειακές Τάξεις Κέας
3. Τ.Ε. στο ΕΠΑΛ Πάρου
4. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Σύρου
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Ατσιπόπουλου
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Φουρφουρά
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Κουνουπιδιανών
2. Τ.Ε. στο 4ο Γυμνάσιο Χανίων
3. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Βρυσών
4. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Πλατανιά
5. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Κισσάμου
Β2. Καταργούνται Τμήματα Ένταξης Σχολικών Μονά−

δων Γενικής Εκπαίδευσης στις παρακάτω Διευθύνσεις 
Δ.Ε ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ EKΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1. Τ.Ε. στο 6ο Λύκειο Θεσσαλονίκης για τυφλούς και 

αμβλύωπες μαθητές
2. Τ.Ε. στο 7ο ΓΕ.Λ. Καλαμαριάς
Γ. Μετονομάζονται από το σχολικό έτος 2009−2010 

οι παρακάτω Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης(ΣΜΕΑΕ):

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Βέροιας σε Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Βέροιας «Μιμή και Σπύ−

ρος Κυπριανού»
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Σεπτεμβρίου 2009
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ   ΥΦΥΠ. ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ Λ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F
Αριθμ. 6969 (3)
    Χορήγηση εξουσιοδοτήσεων από την Ολομέλεια της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού στον Πρόεδρο, στο Γενικό 
Διευθυντή, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοι−
κητικής και Οικονομικής Υποστήριξης και στον Προϊ−
στάμενο του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης της 
Γενική Διεύθυνσης Ανταγωνισμού, σύμφωνα με τον 
Κανονισμό Λειτουργίας και Διαχείρισής της.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 703/1977 «περί ελέγχου μονοπω−

λίων και ολιγοπωλίων και προστασίας του ελεύθερου 
ανταγωνισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ. 31/2006 (ΦΕΚ 29/Α΄/14.2.2006) Οργανισμός 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανταγωνισμού της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού.

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 8275/2006 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης (ΦΕΚ 1890/Β΄/29.12.2006) Κανονισμός 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγω−
νισμού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 του ν. 2690/1999 
Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 17/2.9.2009 πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 384/ΤΥΕΘ&ΟΔΦΔ&ΕΔΤ/3.9.2009) με την 
οποία επιλέγεται και διορίζεται στη θέση του Προέδρου 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού ο Δημήτριος Κυριτσάκης 
του Κωνσταντίνου.

6. Την υπ’ αριθμ. Β1−5510/2.9.2009 (ΦΕΚ 384/
ΤΥΕΘ&ΟΔΦΔ&ΕΔΤ/3.9.2009) απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης, που αφορά στο διορισμό Μελών−Εισηγητών 
με τριετή θητεία, Τακτικών Μελών και Αναπληρωματι−
κών Μελών με τετραετή θητεία, για τη συγκρότηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού.

7. Το από 9.9.2009 (συνεδρίαση 1632η) πρακτικό της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού με θέμα: 
«Προβλεπόμενες ενέργειες της Επιτροπής Ανταγωνι−
σμού, κατά το ν. 703/1977, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3784/2009».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Πρόεδρο της Επιτροπής Αντα−
γωνισμού, τον Γενικό Διευθυντή, τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
και τον Προϊστάμενο του Τμήματος Οικονομικής Υπο−
στήριξης της Γενική Διεύθυνσης Ανταγωνισμού, να υπο−
γράφουν τις αποφάσεις, πράξεις, εντολές, και έγγραφα 
που αναφέρονται κατωτέρω:

Άρθρο 1

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανταγωνισμού

1) Διακηρύξεις διαγωνισμών, αποφάσεων, αναβολής 
ή επανάληψης και κατακύρωσης αυτών, για προμήθεια 
προϊόντων ή εκτέλεσης έργου ή παροχή υπηρεσιών για 
ποσά από 15.000,01 Ευρώ μέχρι 45.000,00 Ευρώ,

2) Αποφάσεις ανάθεσης προμήθειας προϊόντων ή 
εκτέλεσης έργου ή παροχή υπηρεσιών για ποσά από 
15.000,01 Ευρώ μέχρι 45.000,00 Ευρώ,

3) Πάσης φύσεως συμβάσεις κατακυρώσεως διαγω−
νισμών ή με απευθείας ανάθεση που αφορούν προμή−
θεια υλικών, ειδών και εκτέλεσης έργου ή διαφόρων 
εργασιών, 

4) Αποφάσεις έγκρισης δαπανών άνω των 15.000,01 
Ευρώ,

5) Αποφάσεις έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων προ−
πληρωμής ανεξαρτήτως ποσού, 

6) Αποφάσεις για παράταση προθεσμίας αποδόσεως 
λογαριασμού χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής, 

7) Αποφάσεις ορισμού εκκαθαριστή αποδοχών υπαλ−
λήλων και αναπληρωτών αυτού,

8) Ετήσιες βεβαιώσεις φόρου,
9) Δηλώσεις αποδόσεως πάσης φύσεως φόρων, ασφα−

λιστικών και εργοδοτικών εισφορών και κάθε είδους 
υποχρεώσεων της Επιτροπής Ανταγωνισμού έναντι τρί−
των που προκύπτουν από δαπάνες για αμοιβές, απο−
δοχές, κ.λπ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25863

Άρθρο 2

Γενικός Διευθυντής

1) Διακηρύξεις διαγωνισμών, αποφάσεων, αναβολής 
ή επανάληψης και κατακύρωσης αυτών, για προμήθεια 
προϊόντων ή εκτέλεσης έργου ή παροχή υπηρεσιών για 
ποσά έως 15.000,00 ευρώ,

2) Αποφάσεις ανάθεσης προμήθειας προϊόντων ή 
εκτέλεσης έργου ή παροχή υπηρεσιών για ποσά από 
3.000,01 Ευρώ έως 15.000,00 Ευρώ,

3) Αποφάσεις έγκρισης δαπανών από 3.000,01 Ευρώ 
έως 15.000,00 Ευρώ

Άρθρο 3

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικής
& Οικονομικής Υποστήριξης

1) Αποφάσεις ανάθεσης προμηθειών προϊόντων ή 
εκτέλεσης έργου ή παροχή υπηρεσιών για ποσά έως 
3.000,00 Ευρώ,

2) Αποφάσεις έγκρισης δαπανών από 1.500,01 Ευρώ 
έως 3.000,00 Ευρώ.

Άρθρο 4

Προϊστάμενο Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης

1) Αποφάσεις έγκρισης δαπανών έως 1.500,00 Ευρώ. 

Άρθρο 5

Γενικές Διατάξεις

1) Τα έγγραφα, που υπογράφονται από τον Πρόεδρο 
της Ε.Α. και τα Υπηρεσιακά Όργανα της Γενικής Διεύ−
θυνσης Ανταγωνισμού, της Επιτροπής Ανταγωνισμού, 
πρέπει να αναφέρουν στο σκεπτικό τον αριθμό αυτής 
της εξουσιοδοτικής απόφασης.

2) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος Οργάνου, που 
εξουσιοδοτείται να υπογράφει ως ανωτέρω, η εξουσιο−
δότηση ισχύει για το νόμιμο αναπληρωτή του.

3) Εφόσον δε, υπάρχει διαφωνία μεταξύ των υπηρε−
σιακών οργάνων για υπογραφή ενός εγγράφου, αυτό 
κρίνεται και υπογράφεται από τον αμέσως ανώτερο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανταγωνισμού
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΑΚΗΣ



25864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02020842809090012*


		2009-10-01T09:18:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




